
Università degli Studi di Messina
Prot. N. 3^ è i 4
Del

Tit./Cl.

Decreti n.

0<J /
v / 4

9éo

0*31 2CX1-

- Partenza
/ 2.0 A

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il contratto Rep. n. 1526 del 20/10/2015 con il quale l'Università ha affidato alla società di
brokeraggio G.B.S. General Broker Service S.p.A., ora GBSAPRI S.p.A., di Roma, l'attività di assistenza,
consulenza e gestione dei propri servizi assicurativi;

PRESO ATTO che alle ore 24:00 del 30/04/2017 sono scadute le coperture assicurative RCA e garanzie
accessorie di n. 8 veicoli in dotazione all'autoparco dell'Ateneo;

VISTA l'indagine di mercato effettuata dal Broker GBSAPRI S.p.A. con l'interpello di tre compagnie
abilitate all'esercizio del ramo RCA al fine di reperire la migliore offerta per le predette coperture
assicurative;

PRESO ATTO che le Compagnie che hanno fornito la quotazione, a parità di condizioni principali
richieste, sono la società Unipolsai SpA che ha offerto il premio annuo lordo complessivo di € 6.554,21, la
società Generali Italia SpA che ha offerto il premio annuo lordo complessivo di € 7.302,50 e la società
Allianz SpA che ha offerto il premio annuo lordo complessivo di € 8,801,00, ciascuna inserendo altre
garanzie accessorie;

VISTE le mail del 03-04/05/2017 con le quali il Responsabile dell'autoparco dell'Ateneo, valutate le offerte
pervenute dalle Compagnie, ha evidenziato che tutti i predetti preventivi soddisfano le esigenze
dell'autoparco dell'Ateneo, che si possono escludere le garanzie aggiuntive sui cristalli, che è opportuno
prevedere l'installazione di un dispositivo satellitare per la geo-localizzazione dei veicoli in caso di furto e
per stabilere eventuali responsabilità in caso di incidenti;

VISTA la mail del 05/05/2017 con la quale il Broker GBSAPRI S.p.A. ha comunicato la quotazione offerta
dalla società Generali Italia SpA, a seguito dell'eliminazione della garanzia cristalli e con applicazione di
una ulteriore riduzione RCA laddove possibile, pari al premio annuo lordo complessivo di € 6.962,50, fermo
restando il resto delle garanzie/condizioni comunicate;

CONSIDERATO, pertanto, che l'offerta della società Generali Italia SpA - pari al premio annuo lordo
complessivo di € 6.962,50 - è l'unica rispondente alla esigenze rappresentate dal Responsabile
dell'autoparco dell'Ateneo, tenuto conto delle principali condizioni relative alla quotazione nonché del
dispositivo satellitare ivi compreso;

VISTO l'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/12/2016 di approvazione del Bilancio Unico
d'Ateneo Previsione 2017;

DECRETA

per i motivi indicati in premessa,

- di accettare le condizioni di cui alla proposta pervenuta dal Broker GBSAPRI S.p.A e, per l'effetto, di
aderire alla polizza RCA della Società Generali Italia SpA per la copertura assicurativa di n. 8 veicoli in
dotazione all'autoparco dell'Ateneo, con decorrenza dal 30/04/2017 al 30/04/2018, per l'importo
complessivo lordo di € 6.962,50 - CIG ZBE1E5DA92;
- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad
impegnare e a pagare alla società di brokeraggio GBSAPRI S.p.A. - partita Iva 12079170150 - a fronte della
presentazione di relativa quietanza, la somma di € 6.962,50 per il premio lordo complessivo per le polizze
assicurative RCA emesse da Generali Italia SpA per n. 8 veicoli, con decorrenza dal 30/04/2017 al
30/04/2018;



La spesa complessiva di € 6.962,50 grava sul C.A. 04.41.07.01 del Bilancio Unico d'Ateneo - Esercizio
2017.

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, la dott.ssa Maria yGuarrera è il Responsabile unico del
procedimento di cui al presente decreto.

IL DIRE
Prof.

// Responsabile unico del procedimento
^ v f i(donati Maria.Gyarrera)

j \j


